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| SUBTITULO | 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG |
[ ORGAO SUPERIOR [ 26412 - INST.FED.DE EDUC. ,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2020 2019 ESPECIFICAGAO 2020 2019
Receitas Orgamentarias 1.082.949,55 1.307.258,13 | Despesas Orgamentéarias 218.679.288,77 | 210.268.740,72
Ordinarias - -| Ordinérias 188.841.076,10| 180.768.009,57
Vinculadas 1.085.771,28 1.312.696,22| Vinculadas 29.838.212,67| 29.500.731,15
Educacéao 55.415,23 60.392,22 Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 1.940.264,00
Previdéncia Social (RPPS) - - Previdéncia Social (RPPS) 27.876.395,00 29.491.566,99
Alienacéo de Bens e Direitos 3.477,50 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 21.553,67 9.164,16
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.026.878,55 1.252.304,00
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -2.821,73 -5.438,09

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugéo Orcamentaria
Repasse Recebido

Independentes da Execugéo Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentagao de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Passivos Transferidos

Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

111.929.158,65
93.119.710,71
93.119.710,71
18.809.447,94
18.624.670,35
184.777,59

139.327.816,67
12.602.262,25
126.586.300,78
72.834,05
66.419,59
66.419,59

20.171.575,65
20.171.575,65

107.859.274,38
93.187.527,27
93.187.527,27
14.671.747,11
14.364.934,00
306.813,11

135.216.477,07
12.514.683,68
122.398.682,50
303.110,89

22.885.700,89
22.885.700,89

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Transferéncia de Arrecadagéo para Outra Unidade
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

13.463.145,69
1.669.837,97
1.669.837,97
11.793.307,72
11.706.759,42

86.548,30

27.457.586,24
19.486.586,10
6.940.104,17
72.834,05
958.061,92
953.230,88
4.831,04
12.911.479,82
12.911.479,82

16.192.183,11
6.297.302,64
6.297.302,64
9.894.880,47
7.856.040,49
1.971.573,37
67.266,61

26.467.991,47
19.549.500,36
5.481.601,11
303.022,39
1.133.867,61
1.123.872,44
9.995,17
14.339.795,17
14.339.795,17

TOTAL

272.511.500,52

267.268.710,47

TOTAL

272.511.500,52

267.268.710,47




