



EXERCICIO 2020	PERÍODO MAI (Fechado)
EMISSAO 26/06/2020	PAGINA 1
VALORES EM UNIDADES DE REAL	

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS
SUBTITULO	158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
ÓRGÃO SUPERIOR	26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2020	2019	ESPECIFICAÇÃO	2020	2019
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	1.082.949,55	1.307.258,13	Ordinárias	218.679.288,77	210.268.740,72
Vinculadas	1.085.771,28	1.312.696,22	Vinculadas	188.841.076,10	180.768.009,57
Educação	55.415,23	60.392,22	Seguridade Social (Exceto Previdência)	29.838.212,67	29.500.731,15
Previdência Social (RPPS)	-	-	Previdência Social (RPPS)	1.940.264,00	
Alienação de Bens e Direitos	3.477,50		Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	27.876.395,00	29.491.566,99
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	1.026.878,55	1.252.304,00		21.553,67	9.164,16
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-2.821,73	-5.438,09			
Transferências Financeiras Recebidas	111.929.158,65	107.859.274,38	Transferências Financeiras Concedidas	13.463.145,69	16.192.183,11
Resultantes da Execução Orçamentária	93.119.710,71	93.187.527,27	Resultantes da Execução Orçamentária	1.669.837,97	6.297.302,64
Repasso Recebido	93.119.710,71	93.187.527,27	Sub-repasso Concedido	1.669.837,97	6.297.302,64
Independentes da Execução Orçamentária	18.809.447,94	14.671.747,11	Independentes da Execução Orçamentária	11.793.307,72	9.894.880,47
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	18.624.670,35	14.364.934,00	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	11.706.759,42	7.856.040,49
Movimentação de Saldos Patrimoniais	184.777,59	306.813,11	Demais Transferências Concedidas		1.971.573,37
Aporte ao RPPS	-	-	Movimento de Saldos Patrimoniais	86.548,30	67.266,61
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	139.327.816,67	135.216.477,07	Pagamentos Extraorçamentários	27.457.586,24	26.467.991,47
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	12.602.262,25	12.514.683,68	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	19.486.586,10	19.549.500,36
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	126.586.300,78	122.398.682,50	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	6.940.104,17	5.481.601,11
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	72.834,05	303.110,89	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	72.834,05	303.022,39
Outros Recebimentos Extraorçamentários	66.419,59	-	Outros Pagamentos Extraorçamentários	958.061,92	1.133.867,61
Passivos Transferidos	66.419,59		Transferência de Arrecadação para Outra Unidade	953.230,88	1.123.872,44
Saldo do Exercício Anterior	20.171.575,65	22.885.700,89	Saldo para o Exercício Seguinte	4.831,04	9.995,17
Caixa e Equivalentes de Caixa	20.171.575,65	22.885.700,89	Caixa e Equivalentes de Caixa	12.911.479,82	14.339.795,17
TOTAL	272.511.500,52	267.268.710,47	TOTAL	272.511.500,52	267.268.710,47